Universidade do Extremo Sul Catarinense
Pró-Reitoria Acadêmica - PROACAD

Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Edital n° 246/2020
Bolsas de Iniciação Científica - Projeto Valorização do Carvão

Mineral - CHAMADA PÚBLICA FAPESC Nº 06/2019

A Pró-Reitoria Acadêmica (PROACAD), por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade
do Extremo Sul Catarinense - UNESC, no uso de suas atribuições, divulga a relação preliminar dos bolsistas
selecionados, do processo de seleção e de distribuição das bolsas de iniciação científica para o projeto
aprovado na CHAMADA PÚBLICA FAPESC Nº 06/2019 - Valorização do Carvão Mineral.

1. DA DIVULGAÇÃO PRELIMINAR DOS BOLSISTAS SELECIONADOS

1.1. Atendendo ao disposto no item 2 do Edital n. 208/2020, segue abaixo a relação preliminar dos candidatos
selecionados, conforme ordem de classificação:

ENSINO MÉDIO

Nº NOME COORDENADOR SITUAÇÃO

1 YASMIN SARA MACHADO DOS SANTOS Michael Peterson 1º CONTEMPLADO

2 JOÃO DALLÓ DE ARAUJO Michael Peterson 2º CONTEMPLADO

3 EDSON VITOR MORAES BARBOSA Michael Peterson 1º SUPLENTE

4 LAISA MORAES VIEIRA Michael Peterson 2º SUPLENTE

5 LAUREN STÉFANYE BERTACO DOS SANTOS Michael Peterson 3º SUPLENTE

6 ANNA LUIZA MANGANELLI MINATTO Michael Peterson 4º SUPLENTE

7 DEBORAH ROBERTA NORONHA RAMOS Michael Peterson 5º SUPLENTE

ENSINO TÉCNICO

Nº NOME COORDENADOR SITUAÇÃO

1 AMÉLIA STEFANI MACHADO NAZÁRIO Michael Peterson 1º CONTEMPLADO

2 JOSÉ CLEBER NIKOSKI DAMÁSIO Michael Peterson 2º CONTEMPLADO

GRADUAÇÃO – PROF. MICHAEL PETERSON

Nº NOME CURSO SITUAÇÃO

1 MARIANA DE SOUZA PEREIRA Engenharia Química 1º CONTEMPLADO

2 MARIANI NAZARIO SEBASTIÃO Engenharia de Materiais 2º CONTEMPLADO

3 SUIANE CANDIDO NETO Engenharia de Materiais 3º CONTEMPLADO

4 CLEITON LINO RODRIGUES Engenharia Cívil 4º CONTEMPLADO

5 VINICIUS FERNANDES CUNHA Engenharia Mecânica 5º CONTEMPLADO

6 THALITA DA SILVA PAULO Engenharia Cívil 1º SUPLENTE

GRADUAÇÃO – PROF. FABIANO RAUPP PEREIRA

Nº NOME CURSO SITUAÇÃO

1 GABRIEL AUGUSTO TEREZA DA SILVA Engenharia Mecânica 1º CONTEMPLADO

2 EDUARDA FRAGA OLIVO Ciências Biológicas 2º CONTEMPLADO

3 PAMELA DAMAZIO LEONOR SEBASTIÃO Fisioterapia 1º SUPLENTE

Criciúma, 17 de agosto 2020.

Profª. Drª. Indianara Reynaud Toretti

Pró-Reitora Acadêmica

Prof. Dr. Oscar Rubem Klegues Montedo
Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação